



MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.0012023  
Processo Administrativo Nº 09.001/2023-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA  
Data de Publicação: 15/05/2023 14:44:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 11:22:23  
MATERIAL DE ENXOVAL PARA BEBÊ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidade	Marca: mave	Modelo: bolsa
Descrição: 01 BOLSA INFANTIL material sintético. Medidas aproximadas: altura: 29 cm /largura: 40 cm/cumprimento: 18 cm. 01 fecho de zíper na abertura principal, 01 bolso frontal com zíper, 02 bolsos laterais pequenos, alças de mão, alça transversal.			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 20.800,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: Unidade	Marca: adoleta	Modelo: banheira
Descrição: 01 BANHEIRA DE 20L UNISSEX.			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 16,50		<b>Valor Total:</b> 8.580,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: Unidade	Marca: sophy	Modelo: cobertores
Descrição: 02 COBERTORES 100% algodão 70cmx90cm.			
Quantidade: 1.040	<b>Valor Unit.:</b> 22,00		<b>Valor Total:</b> 22.880,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: Unidade	Marca: incomfral	Modelo: fralda
Descrição: 01 CAIXA DE FRALDA DE TECIDO com 5 unidades. 100% algodão 70x70cm.			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 19,00		<b>Valor Total:</b> 9.880,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: Unidade	Marca: sophy	Modelo: pagão
Descrição: 03 CONJUNTOS PAGÃO INFANTIL com casaquinho, camisa e calça para recém nascido, 100% algodão, cor branco, verde e amarelo.			
Quantidade: 1.560	<b>Valor Unit.:</b> 14,00		<b>Valor Total:</b> 21.840,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: Unidade	Marca: kevinho	Modelo: meia
Descrição: 03 MEIAS LISAS 100% ALGODÃO.			
Quantidade: 1.560	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 5.460,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: Unidade	Marca: sophy	Modelo: luvas
Descrição: 01 PACOTE DE LUVAS INFANTIS feitas em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas, tamanho 19,9cm, pacote com 3 unidades.			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 4.160,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: Unidade	Marca: sophy	Modelo: manta
Descrição: 02 MANTA INFANTIL 100% algodão, tamanho 80cmx80cm, cor verde, amarela ou branca.			
Quantidade: 1.040	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 15.600,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: Unidade	Marca: chumbinho	Modelo: calça
Descrição: 02 CALÇA ENXUTA 100% poliéster com botão na lateral, tamanho P e M, cores unissex.			
Quantidade: 1.040	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 5.200,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: Unidade	Marca: sophy	Modelo: camiseta
Descrição: 03 CAMISETINHAS 100% algodão, tamanho P e M, cores branca, verde e amarela.			
Quantidade: 1.560	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 7.800,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: Unidade	Marca: bercinho	Modelo: toalha
Descrição: 02 TOALHAS DE BANHO infantil 100% algodão.			
Quantidade: 1.040	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 18.720,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unidade	Marca: baby	Modelo: mosquiteiro
Descrição: 01 MOSQUITEIRO para rede micro tulle, 100% poliéster; removível.			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.:</b> 25,34		<b>Valor Total:</b> 13.176,80





FLS 346  
10/06/2023

MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

Item: 13      Unidade: Unidade      Marca: baby      Modelo: rede  
Descrição: 01 REDE INFANTIL dimensões 1,58 m x 1,17 m, capacidade de carga 30 kg, composição brim, 100% algodão.  
Quantidade: 520      Valor Unit.: 40,00      Valor Total: 20.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WMG DISTRIBUIDORA LTDA	075	40.579.382/0001-74	768.560,00	174.896,80		Sim
2 ANTONIO LEONARDO FERREIRA	053	13.806.931/0001-23	278.720,00	180.000,00	2,92	Sim
3 MARIA VITORIA C DOS SANTOS	018	43.446.126/0001-05	297.128,00	200.990,00	11,66	Sim
4 MATHEUS S CABRAL	119	27.703.210/0001-00	470.600,00	219.000,00	8,96	Sim
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	055	01.722.296/0001-17	481.821,60	240.910,80	10,00	Não
6 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	082	45.377.791/0001-01	826.020,00	259.999,99	7,92	Sim
7 MARIA GOMES DOS SANTOS	130	45.382.398/0001-06	399.011,60	260.000,00	0,00	Sim
8 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	138	48.777.092/0001-47	441.272,00	278.659,00	7,18	Sim
9 G8 ARMARINHOS EIRELI	141	14.232.132/0001-53	683.602,40	447.900,00	60,73	Sim
10 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	121	41.250.142/0001-94	4.399.200,00	448.650,00	0,17	Sim
11 PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	095	45.198.491/0001-65	1.196.000,00	448.797,50	0,03	Sim
12 WP DO BRASIL NEGOCIOS	065	35.435.914/0001-60	1.495.000,00	465.900,00	3,81	Sim
13 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	017	49.464.926/0001-27	864.656,00	778.190,40	67,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/06/2023 11:22:23  
MATERIAL DE HIGIENE DO BEBÊ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: kell	Modelo: escova
Descrição: 01 escova plástica com cerdas.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.820,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: kell	Modelo: pente
Descrição: 01 pente de plástico com pontas arredondadas.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.820,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: nenex	Modelo: shampoo
Descrição: 01 shampoo infantil com 200 ml.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 6.760,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: nenex	Modelo: pomada
Descrição: 01 pomada infantil para assaduras com 45gr.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.120,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: 123 baby	Modelo: sabonete
Descrição: 05 sabonetes infantil 80gr.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 7.800,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: confort	Modelo: fralda
Descrição: 02 pacotes de fralda infantil tamanho P descartável com 34 unidades.			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 29.640,00
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: mamito	Modelo: lenço
Descrição: 01 pacote de lenço umedecido sem álcool com 75 unidades.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 7,38		Valor Total: 3.837,60







MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

347  
F

Item: 8      Unidade: Unidade      Marca: baby      Modelo: colonia  
Descrição: 01 colônia infantil 120 ml.  
Quantidade: 520      Valor Unit.: 15,00      Valor Total: 7.800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WMG DISTRIBUIDORA LTDA	057	40.579.382/0001-74	417.560,00	62.597,60		Sim
2 MARIA GOMES DOS SANTOS	137	45.382.398/0001-06	104.202,80	65.700,00	4,96	Sim
3 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E	088	43.576.865/0001-03	77.256,40	66.950,00	1,90	Sim
4 G8 ARMARINHOS EIRELI	108	14.232.132/0001-53	200.226,00	72.890,00	8,87	Sim
5 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	051	45.377.791/0001-01	168.370,80	72.960,68	0,10	Sim
6 ANTONIO LEONARDO FERREIRA	147	13.806.931/0001-23	128.440,00	73.000,00	0,05	Sim
7 MARIA VITORIA C DOS SANTOS	101	43.446.126/0001-05	128.648,00	73.950,50	1,30	Sim
8 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	031	48.777.092/0001-47	172.146,00	111.800,00	51,18	Sim
9 PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	068	45.198.491/0001-65	338.000,00	138.990,94	24,32	Sim
10 WP DO BRASIL NEGOCIOS	062	35.435.914/0001-60	419.120,00	144.000,00	3,60	Sim
11 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	143	49.464.926/0001-27	161.668,00	145.501,20	1,04	Sim
12 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	067	41.250.142/0001-94	475.800,00	168.350,00	15,70	Sim
13 MATHEUS S CABRAL	076	27.703.210/0001-00	170.560,00	170.560,00	1,31	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: RICARDO ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS